A. ACA, Cancelleria, Alfons I, núm. 509.
 B. Canalars I, f. 32, núm. 87 (sac 5).
 a. GROS. “L’Arxiu...” (2), núm. 154, p. 56.

Sit notum cunctis presentibus atque futuris. Quod ego Iohannes 
de Riera et coniux mea Stephania, et iener noster Petrus et uxor 
eius Lia, nos simul, cum voluntate domini nostri Arnalli, sacriste 
Sancti Iohannis, et aliorum amicorum nostrorum, donamus atque 
concedimus tibi Raimundo de Subirads uxorique tue Richsen, ac 
Gramatico et matri sue Miracle et proieniis vestris in perpetuum, 
unam peciam terre heremam iuxta honorem de Broca, cum omnibus 
suis pertinenciis, cum exitibus et regressibus suis, ad omnes vestras 
voluntates faciendas, salvo iure Sancti Iohannis. Que affrontat ab 
oriente in rippa de Pla, a meridie in terra Raimundi de Broca, de 
circi in terra Petri Dach et Berengarii de Chuvilar, ab occidente in 
flumine d’Arcamala. Supradicta terra vero donamus vobis et vestris 
ita ut habeatis eam medium per medium sicut ipsas affrontationes 
iamdictas eam includunt, a vestrum bonum intellectum, et donetis 
sacristie annuatim decima et tascham panis et vini et mediam cus-
suram, et nobis et successoribus nostris singulis annis pro censu 
solidos II monete Barchinone per unumquemque XII denarios ad 
festum Sancti Mikaele. Et si unus ex vobis voluerit vendere vel 
inpignorare suam partem iamdicte terre, non possit facere sine 
consilio socii sui, et si socius suis voluerit eam terra habere ha-
beat si non faciat de inde suam voluntatem. Et pro hac donatione 
accipimus a vobis pro acapte migeria II frumenti et I de ordeo et 
domino nostro iamdicto solidos II per suum tercium. Si quis hoc 
violaverit in dupplo conponat et postea firmum persistat.

Actum est hoc VIII idus marcii, anno ab incarnato Dei filio 
M C LXXXVIII.
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Sig+num Iohannis de Riera. Sig+num Stephanie uxorius eius. 
Sig+num Petri, generi nostri. Sig+num Lie, uxoris eius, qui hanc 
donatcionem fecimus, firmavimus testesque firmare rogavimus. 
Sig+num Bernardi de Devesa, baiuli. Sig+num Arnalli* sacriste.

Petrus sacerdos, scripsit hoc sub tali conditione ut dontetis 
sacristie Sancti Iohannis decimum et tascham de omni espleto 
die et anno quo su+pra.

154

1189, març, 16
Venda. Els esposos Joan Riera i Estefania, amb el seu gendre Pere 

i la seva muller Lia, amb el consentiment d’Arnau, sacrista 
del monestir de Sant Joan de les Abadesses, venen a Berenguer 
Garsió una feixa al pla d’Arçamala pel preu de dues mitgeres de 
blat i una d’ordi, amb la condició de pagar al sacrista un cens 
consistent en la dècima i la tasca de les collites i la meitat de 
la cussura de blat, i a ells, un cens anual, pagador per Sant 
Miquel, de 2 sous de Barcelona.